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	Indsatsområde: Børnefællesskaber: Mulighed for fælles leg og fælles aktiviteter - Koblet til kontakt og samspil mellem børn, Legen som grundlag, Sociale kompetencer og Udvikling af empati
	Delmål: Tilpasse fælles lege og aktiviteter til børnegruppens forskellige behov.
Alternative aktiviteter til børn der ikke deltager i fælles aktiviteter
	Opmærksomhedspunkter: At børns samspil understøttes af voksne samt saf strukturen. At børn hjælpes af voksne med at få øje på og forstå hinanden. 
	Tid: 2025-2026
	Tid 1: 2025-2026
	Tid 2: 2025-2026
	Opmærksomhedspunkter 1: At børn støttes i at løse problemer, i at lytte til andres tanker og ideer samt at udtrykke egne.
	Opmærksomhedspunkter 2: At den voksnes ser og  anerkender børnenes udtryk og  at disse bruges til at justere på læringsmiljøer i hverdagen. 
	Delmål 1: At understøtte børns mulighed for at indgå i samtaler og aktiviteter, der udvider og beriger den fælles tænkning og viden. At de gives muligheder for at undersøge og eksperimenterer
	Delmål 2: Spørge og opmuntre ind til egne valg i fælles aktiviteter eller praktiske opgaver.
Anerkende og anvende børnenes udtryk som afsæt for justering af dagligdagen.
	Hvor skal vi hen?: I Mønsted Børnehus vil vi fortsat stræbe efter at arbejde ud fra vores Foretrukne praksis, hvor både en tydelig struktur, rollefordeling og en stærk evalueringskultur understøtter denne tilgang.

Vi vil arbejde målrettet for at skabe de bedst mulige rammer og læringsmiljøer for stærke børnefællesskaber, som danner grundlag for hvert enkelt barns trivsel, læring og udvikling.

I de kommende år vil vi have et øget fokus på processer, der styrker vores pædagogiske indsatser inden for de områder, som tilsynet har peget på:

• Børnefællesskaber
• Alsidig personlig udvikling
• Dannelse og børneperspektiv
 
	Hvor skal vi hen? 1: I maj 2025 har vi haft tilsyn i Mønsted Børnehus. Resultatet af tilsynets kvalitetsvurdering viser, at der generelt er en god til fremragende kvalitet inden for flere områder af det pædagogiske arbejde og de seks læreplanstemaer. Det understreger, at vores pædagogiske praksis er velfunderet, og at børnene møder trygge, stimulerende og læringsrige rammer. I begge afdelinger blev der blandt andet observeret god eller fremragende kvalitet i forbindelse med: Måltider, Overgange, Sprogstimulering, Det fysiske læringsmiljø og Garderobe situationen. Derudover blev der konstateret høj eller fremragende kvalitet inden for bl.a. følgende områder: Kontakt, samspil og anerkendelse, Mulighed for fælles leg og fælles aktiviteter, Kontakt og samspil mellem børnene, Følelsesmæssig udvikling og mestring og Social adfærd i enten vuggestuen eller børnehaven.
Tilsynet peger samtidig på tre fokusområder, som vi vil have et særligt øget fokus på i resten af 2025 samt 2026.
	Indsatsområde 1: Alsidig personlig udvikling: Kreativ tænkning og problemløsning
	Indsatsområde 2: Dannelse og børneperspektiv: Medbestemmelse og inddragelse


